Loco Sigilli.

Die 21 Iunii et 16 Iulii 1881 ego infrascriptus Cursor testor supradi-cta Decreta affixa et publicata fuisse in Urbe.

Vincentius Benaglia Curs. Apost.

EX AEDIBUS VICARIATOS

LITTERAE Emi. Cardinalis Vicarii de mandate SSmi. D. N. Leonis XIII ad Episcopos datae, quoad sacrilegum commercium falsarum reliquiarum.

IIIme ac Revme Domine

Vigesimus iam. i ere annus est, ex quo nullum beatorum martyrum corpus e coemeteriis romanis , quae Catacumbae dicuntur, in lucem extractum, piae fidelium venerationi , legitima auctoritate, propositum est. Quapropter, licet potentibus multis, ut sibi aliqua martyrum corpora concederentur, nullo modo piis eorum desideriis satisfieri potuit. Sed proximis his praeteritis annis, electis e suis aedibus cum viris religiosis , tum virginibus sacris , effectum est, ut plures ecclesiae diruerentur vel publicarentur, et Sanctorum reliquiae, quae iamdiu e coemeteriis extractae et arcatis ligneis reconditae intra monasteriorum claustra vel sub altaribus delitescebant, una cum reliqua ecclesiarum supellectile per Italiam publice venumdarentur. Non defuerunt homines a fide alieni, et vel ipsis infidelibus christiani homines peiores , qui spe, lucri eas emerent, earumque veluti monopolium constituere adniterentur.

Quod exsecrabile commercium statim ac innotuit Sanctissimo Domino Nostro Leoni XIII, Pontifici Maximo , venditores pariter atque emptores ab incoepito deterruit eo decreto , quod eius iussu sacra Congregatio Indulgentiis et sacris Reliquiis praeposita edidit die 21 Decembbris anno 1878 (1). Attamen, quae temporum perversitas est, homines pecuniae tantum inhiantes animaeque negligentes, cum non amplius in Pontifice Maximo eam potestatem revereantur, qua a re tam nefaria coerceri potuissent, occulte ac maiori studio ab incoepito opere minime destiterunt.

(1) Habes hoc decretum Vol. XI pag. 365.

Interim vero plures Christifideles, ignorantia huius decreti, Dei et religionis amore ducti, recte se agere putantes si ex infidelium manibus reliquias martyrum redimerent, arculas ligneas quibus illae continebantur, ingenti etiam pretio, sibi comparaverunt, easque ad lipsanothecam urbanam, ut probarentur, detulerunt. Earum igitur nonnullae veteres litteras authenticas secum afferebant, aliae autem iis prorsus carebant; omnes cum signis, tum ceteris indicis antiquitatis speciem praeseferebant. Instituto examine retentisque arculis, quae dubiae fidei visae sunt, quidquid iis continebantur in subterranea coemeteria delatum est. Ac dolendum profecto plures huiusmodi reliquias Romae emptas, quin ad iudicium deferrentur Cardinalis in Urbe Vicarii (qui solus de Reliquiis in suburbanis hypogaeis veterum christianorum repertis, rite ac legitime iudicare potest), in dissitas terras perla tas fuisse, ea forte spe ut ab exterrarum regionum Episcopis probarentur.

Quum vero perdit homines ex hoc sacrilego commercii genere, non modica lucra assequerentur, novam fraudem moliri coeperunt. Etenim arculas ad instar veterum et legitimarum, cum ossibus suppositicias, cum signis ex antiquis expressis, ita composuerunt, ut legitimis similes essent; neque veriti sunt ipsas autheticas litteras eadem fraude et arte configere, quo pacto plures in dolum induxerunt. Has insidias et fraudes non semper licuit detegere, imo timendum est ne ipsi sacrae lipsanothecae ministri, dolis irretiti, in falsariorum fallacias quandoque inciderint. Quapropter diligent investigatione nunc acta coniiciuntur, quibus inquiritur, qui sceleris auctores et qui illis adiutores fuerint. Interim ab ipso Pontifice Maximo munus mihi demandatum est monendi Episcopos, ut martyrum corpora, quae e romanis veterum Christianorum coemeteriis prodiisse dicuntur, quaeque utcumque recognita Ecclesiarum prae-sulibus nunc exhibentur, generatim suspecta habeant, neque fidelium cultui proponi permittant, donec novis litteris moneantur qua ratione circa ea se gerere debeant.

Quae res cum magni momenti sit commendatur prudentiae Amplitudinis Tuae, cui fausta omnia ac felicia precor a Domino.

Datum Romae ex aedibus Vicariatus, XVI kalend. Februarii 1881.

Addictissimus servus verus

R. CARD. VICARIUS

APPENDIX I.

IN QUA PLURA REFERUNTUR DECRETA S. RITUUM
CONGREGATIONIS

OYETEN.

Rmus D. Benedictus Sans y Fores Episcopus Oveten. ut circa liturgiam omnia recte atque ordinante procedant, in sequentia Dubia Sacrorum Rituum Congregationi solvenda proposuit, videlicet:

P. 1.

Dubia circa recitationem Officii.

DUBIUM I. Ad Officium Titularis Ecclesiae Parochialis sub ritu dupli primae classis cum Octava tenentur tantum Parochi seu Viee-Parochi, an etiam Coadiutores ad nutum eis ab Ordinario dati, ut in administratione Sacramentorum aliquisque Parochialis Officii ministeriis iisdem inserviant?

DUBIUM II. Statutum fuit de communi consensu inter Apostolicae Sedis Nuncium in Hispania et civilem potestatem ut Coadiutoriae iuxta novissimam conventionem instituenda sint perpetuae, collativae, veraque ecclesiastica beneficia: quod tamen numquam fit ob rerum perturbationem, quae executionem illius Conventionis impediunt. Si negative ad primum Dubium, quaeritur: tenebunturne post executio-

nem praedictae Conventionis tamquam Beneficiarii atque adscripti stricte?

DUBIUM III. Ex Coadiutoribus nonnulli ab Ordinario adscribuntur servitio Parochorum, qui praeter Ecclesiam Parochialem aliam filialem habent, ut ibi residentes omnia vel nonnulla Sacra menta, Vaticum et Extremam Unctionem saltem Fidelibus ministrent a Parocho dependentes, tenentur Coadiutores ad Officium Titularis illius Ecclesiae vel tenetur Parochus tantum vel ambo?

DUBIUM IV. Qui titulo Patrimonii ordinantur, statim alicui Ecclesiae adscribuntur ut in ea Missam celebrent et Parochis inserviant, non tamen tamquam proprie Coadiutores. In his Ecclesiis Officium choraliter non recitatur. De iure videtur non habere nec posse Officium Titularis recitare sub ritu dupli primae classis; nonnulli tamen teneri se iudicant ex titulo adscriptionis, et de facto recitant. Sustinerine potest et ad omnes haec praxis extendi?

DUBIUM V. Maxima Paroeciarum pars huius Dioeceseos ex variis oppidulis seu pagis efformantur: nonnullae ex uno tantum. Ab immemorabili Titularis Ecclesiae Pa-

rochialis tamquam Patronus loci seu locorum eiusdem Paroeciae colitur , eiusque dies a fidelibus uti Festus habetur sub utroque pracepto. Iis in Paroeciis tenenturne omnes clerici ad Officium Titularis, tamquam Patroni loci seu locorum ?

DUBIUM VI. Titulo Capelliae collativae sacros Ordines suscep- runt non pauci. Hae Capelliae non tantum in Altaribus seu Capel- lis Ecclesiarum parochialium fundatae fuere sed etiam in parvis Sa- cellis intra Nobilium domus et in pagis aedificatis cum onore cele- brandi Missam et populum docendi sive omnibus Dominicis sive aliquan- do iuxta foundationem. Ex his Cap- pellanis sunt qui ad Titularis suea Capellae , ab Ecclesia parochiali separatae, Officium sub ritu dupli- primae classis cum Octava existi- mant se teneri et de facto recitant, etiamsi postea Parochiam titulo pro- prio vel in oeconomatu teneant, et onera Missarum locatim adimpleant per alium in Capella. Alii minime se obligatos censem. Tenentur ad recitationem Officii Titularis Ca- pellarum separatim a Parochiali templo extuctarum?

DUBIUM VII. Ex Parochis sunt nonnulli, qui aliam Ecclesiam seu Sacellum habent praeter parochiale non tamen stricte filiale declaratum, sed ex antiquo annuente Ordinario pro communitate Fidelium longe a Parochia degentium, ibidem per se vel per alium Missam celebrant et in nonnullis Sacraenta, praeter Baptismum , administrant. Tenen- turne ad Officium Titularis praefac- tae Ecclesiae recitandum ?

P. 2.

Dubia, circa Officia Titularium,

DUBIUM I. Nonnullae ex Paroe- ciis titulo ss. Iusti et Pastoris et ss. Cosmae et Damiani fuerunt ere- ctae. Una invenitur titulo s. Iusti tantum, alia titulo s. Cosmae, ter- tia denique s. Hemeterii, cui in Kalendario Hispaniae coniunctim cum eius fratre s. Celidonio eodem die officium assignatur. Die IX Augu- sti s. Iustus, qui cum fratre Pastore celebratur in Hispania. Die XXVII Septembbris s. Cosma cum Damiano Fratre officium habente. Die XXVIII Novembbris s. Aciscis, cui cum So- rore Victoria officium datur in Hi- spania. Hi omnes in lectionibus se- cundi Nocturni ita copulantur, ut separari non possint, praelestum cum iisdem loco , tempore et tor- mentis Martyrium consummaverit. Merati in additione ad Gavantii Commentaria Tom. II. sect. III. cap. X. De occurrentia Officii di- divini seu de Translat. Festor. §. VIII ait: « Non esse dividendos eos san- ctos, qui iuncti sunt per se, et qua- si ex natura rei, cum videlicet ali- qua inter eos consanguinitas vel affinitas intersit: ss. igitur Marcus et Márcellianus qui erant fratres ideo non sunt dividendi , licet in praedicta Ecclesia reperiatur Reli- quia insignis tantum de s. Marcelliano. Qui non sunt pariter divi- dendti etiamsi unus eorum esset Pa- tronus vel Titularis. » In Decreto tamen Sacrae Rituum Congregatio- nis diei 2 Maii 1801 legitur: « Si Officium celebrandum sit sub ritu inferiori, non esse separandum Fe-

stum sanctorum Septem Fratrum, sed de omnibus Officium coniunctim peragendum. » Quatenus sequi non licet Merati doctrinam, quomodo ordinandum erit Officium in praefatis diebus? Quomodo et quando de Sanctis separandis et transferendis, cum intra Octavam s. Titularis nulla sit dies libera? Notandum est quod ss. Hermeterius et Celidonius orationem et hymnos habent proprios et quod ss. Iustus et Pastor non tantum orationes et hymnos, sed antiphonas, responsoria, lectiones in tertio Nocturno, et Missam.

DUBIUM II. Inter Titulares invenitur etiam s. Fructuosus Ep. Mart. de quo in Breviario Hispano agitur die XXI Ianuarii simul cum ss. Augurio et Eulogio Diaconis eiusdem, pro separatione eorum potestne sequi regula a sacra Rituum Congregatione tradita die IV Septembris 1745 in Aquén, pro separatione s. Dionysii et eius in martyrio Sociorum tam in oratione, quae propria est et unicuique accommodata, quam in reliquis?

DUBIUM III. Titulares sunt s. Georgius M. die XXIII Aprilis s. Felix Africanus die I Augusti, s. Mammas die VII Augusti, s. Rosa Viterbiensis die IY Septembris, s. Aemilianus Conf. XII Novembris et s. Saturninus Ep. M. XXIX Novembris, et quibus in aliis Dioecesisibus Hispaniae Officium celebratur cum lectionibus pro secundo Nocturno approbatis, et in Officio s. Mammetis etiam pro tertio Nocturno. Postulat Orator extensio nem earum Lectionum pro Ecclesiis Dioecesis, in quibus Titulares

sunt praefati Sancti cum decem sint Paroeciae s. Felicis, et sic de s. Mammete etc.

DUBIUM IV. Inter s. Felicis Ecclesias una est perantiqua, in qua ab immemorabili Officium celebratur non die I Augusti sed XXI Februarii, et populus festum in utroque foro servat. In illa etiam imago s. Felicis duobus abhinc seculis sculpta mitra et baculo est insignita. In antiquis et recentioribus Ecclesiae scriptis Parochia s. Felicis M. tantum nuncupatur, sicut reliquae Dioeceses quae eumdem habent Titularem, et s. Felicem Africanum die I Augusti venerantur. Ratio celebrandi Officium die XIX Februarii alia esse nequit nisi quod in antiquo Breviario Ovetensi hac die de eo fiebat. Legitur enim: « XIX Februarii ss. Felicis et Machabeorum MM. (fuit I Augusti). » Hinc eruitur s. Felicem Africanum esse huius Ecclesiae Patronum. Relinquendum est ne Officium in die XIX Februarii vel potius in die I Augusti reponendum? Quid de pracepto audiendi sacram et abstinenti a servilibus usque nunc a populo servato, si ad I Augusti transferatur Officium? Eritne conveniens festum pro foro externo in eadem die relinquere ad evitanda scandala Fidelium, qui in sua rusticitate de his discernere nequeunt?

DUBIUM V. Dies in Martyrologio s. Christophoro assignata est XXV Iulii, in quo celebratur Festum s. Iacobi Apostoli Hispaniae Patroni: s. Christophorus ergo transferri debet. In citato Breviario Ovetensi de illo fiebat die XXVII eiusdem mensis, et in una

saltem ex paroeciis illius Sancti in hac ipsa die ex tunc celebratur ut Titularis, translato s. Pantaleone, qui ritu seraiduplici in Hispania celebratur. Poteritne aliis haec ipsa dies perpetuo tamquam propria assignari iuxta antiquum Breviarium, ab illa Octavam incipiendo, ne nimium retardetur Officium s. Titularis, cum nulla dies vacua inveniatur usque ad XXVI Augusti?

DUBIUM VI. S. Adrianus Martyr trium Parochiarum Titularis est. Ex his in una numquam de eo fiebat Officium, in aliis die VIII Septembris, translato Officio Nativitatis B. M. V.: in antiquo Breviario OfSciun s. Adriani in Dioecesi celebrabatur die VII eiusdem Septembris ne festum Nativitatis transferretur. Potestne in posterum ita fieri recitando Officium Titularis die VII Septembris vel die IX sicut in Dioecesi Salmatieen., in qua sub ritu semiduplici ab omnibus celebratur?

DUBIUM VII. Festum Ssmi Nominis Iesu, in secunda Dominica post Epiphaniam celebrandum, occurrere potest cum s. Antonio Abate Titulari, vel cum ss. Fabiano et Sebastiano etiam Titularibus nonnullarum Ecclesiarum. Dies XXVIII Ianuarii, ad quam transferendum est illud Festum iuxta Rubricas, impedita est Festo s. Iuliani Ep. Conf. sub ritu duplice secundae classis in hac Dioecesi sine Octava. Alia dies ante Quadragesimali libera fortasse non erit cum prima sit XXI Februarii, et in Ecclesia s. Fabiani et similiter in Ecclesia s. Sebastiani XXI, cum dies XX assignetur tamquam sedes pro-

pria s. Martyris a Socio Titulari separati. In Decreto sacrae Rituum Congregationis diei II Septembris 1790 pro Hispania legitur: « Officium Ssmi Nominis reponendum esse ab Episcopo in aliam diem infra eamdem (octavam s. Iuliani) translato quocumque alio Festo, nisi sit altioris ritus. » Cum vero in hac Dioecesi ex Decreto 21 Iulii 1870 Festum s. Iuliani sine Octava celebretur, quaeritur, quomodo facienda sit praedicta translatio Ssmi Nominis Iesu? Sequenda estne regula in Decreto stabilita, etiamsi s. Iulianus non habeat Octavam?

DUBIUM VIII. S. Romanus Abbas Titularis est unius ex Ecclesiis Parochialibus. Eius festum celebratur die XXVIII Februarii etiam in anno bisextili iuxta Decreta sacrae Rituum Congregationis die 7 Septembris 1680 et 1 Martii 1681. In illo enim declaratur Officium particulare assignatum pro die XXV Februarii, nisi sit Titularis aut Patroni, transferendum esse ad primam diem Officium novem lectiōnum non impeditam; in hoc respondeat sacra Congregatio idem intellegendum esse de aliis Officiis occurrentibus in sequentibus diebus Februarii. Cum ergo s. Romanus sit Titularis Ecclesiae et Patronus loci suam sedem retinet in anno bissextili, ideoque die XXVIII celebratur. Eius Octava fere numquam terminatur propter Quadragesimam. Usque ad finem huius saeculi semel tantum integrum habebit octavam. Tam propter hoc, tam propter frequentem diei octavae frequentiam, quae in anno communi erit VII Martii, in bissextili vero die VI, non

mutatur in perpetuum officium s. Thomae Aquinatis die VII occurrens, sed transfertur tamquam accidentaliter impeditum, si integra celebratur Octava s. Romani in anno communi, recte ne agitur?

DUBIUM IX Die XXXI Decembris in aliquibus Paroeciiis celebratur Officium s. Columbae V. M. titularis eorumdem, ideoque perpetuo impeditur Officium s. Silvestri P. C. Quaeritur ergo an reducendum sit semper ad ritum simplicem vel potius ad V Ianuarii transferendum, sicut ex constitutione Gregorii Papae XIII transfererebatur in Hispania Officium s. Thomae Cantuariensis occurrens in Dominica infra Octavam Nativitatis Domini Nostri Iesu Christi, eo quod impedita esset dies XXX propter festum Translationis s. Iacobi Apostoli.

Sacra porro eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, auditio voto in scriptis alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, omnibus mature persensis ac consideratis, rescribendum censuit:

1. Quoad Dubia circa recitationem Officii:

Ad I. Ad Officium Titularis Ecclesiae teneri quoque Coadiutores in casu.

Ad II. Affirmative.

Ad III. Negative ad primam partem, seu teneri Parochum tantum.

Ad IV. Negative iuxta Decretum in una Mechlinien. Diei 7 Decembris 1844.

Ad V. Affirmative.

Ad VI. Negative.

Ad VII. Negative.

2. Quoad vero Dubia circa officia Titularium:

Ad I. Praedictos Sanctos per se et ex natura rei coniunctos in Kalendario descriptos, quorum vel alter est Titularis Ecclesiae, vel alterius insignis Reliquia asservatur in Ecclesia, non esse separandos.[^]

Ad II. Affirmative iuxta schema propositum.

Ad III. Pro gratia iuxta petita.

Ad IV. Nihil innovandum.

Ad V. In praefatis Ecclesiis tantum hanc consuetudinem tolerari posse.

Ad VI. Die octava Septembris colebrandum esse Festum s. Adriani Titularis Ecclesiae, translato in diem primam liberam Officio Nativitatis B. M. V. iuxta Rubricas.

Ad VII. Festum Ssmi Nominis Iesu in primam diem liberam esse transferendum, iuxta Decretum in una Mechlinien, diei 22 Maii 1841 ad 3 in casu.

Ad VIII. Inductam consuetudinem servandam esse.

Ad IX. Affirmative ad primam partem; negative ad secundam.

Atque ita rescripsit indulxit et servari mandavit die 11 Aug. 1877.

SENEN.

Director Kalendarii pro divino Officio recitando sacroque peragendo in Archidioecesi Senensi sequentia Dubia sacrae Rituum Congregationi pro opportuna resolutione subiecit, nimirum:

DUBIUM I. An in Secreta Missae Festi Septem Dolorum B. M. V. legi beatu suo suorumque vel suaे suorumque prouti in nonnul-

lis recentioribus Missalis Romani editionibus invenitur?

DUBIUM II. Quoties tempore paschali administrandum est Ssmum Eucharistiae Sacramentum ante ac post Missam deRequie, debetne dici oratio de tempore atque addi *alleluia* in versiculis?

DUBIUM III. Quando Feria VI in Parasceve detegitur Crux, Rubrica Missalis praecipit pro secunda actione ut discooperiatur brachium dexterum Crucis, sed in Caeremoniale Episcoporum" praescribitur ut etiam detegatur caput Crucifixi. Quae ritur an observandum sit praescriptum Caeremoniale Episcoporum ?

DUBIUM IV. Quum nonnullae appareant discrepantiae inter Ritus Generales Missalis et Rubricas Ordinis Missae, quaeritur an hisce vel illis standum sit ; et nominatim 1. utrum observandum sit quod habetur in Ritu celebrationis Missae tit. IV. n. 3. scilicet « dicto Evangelio versus crucem elevans et extendens manus» quod ex ordine Missali sic legitur, « Deinde... extendens, elevans, iungens; » 2. An efformanda sit crux super oblata quando statuitur in Ritu celebrandi Missam N. 1. hoc modo « Hoc sanctum sacrificium » vel sicuti ponitur in Canone nempe « Hoc sanctum »; 3. An servanda sint adamussim quae continentur in 4. et 5. tit. X post verba « Deinde dispositio» etc. usque ad verba <c Calicem salutaris, » quae omnia in Canone non eodem ordine sunt disposita?

DUBIUM Y. An patena beat esse eiusdem materiae ac cuppa ca-

licis; et an planetae ex lana confectae permittantur ?

DUBIUM VI. In una Pisarum diei 15 Maii 1819 decretum fuit quod ubi festum s. Urbani Pont. Mart. celebrandum sit sub ritu duplice, recolatur die 25 Maii, translato festo s. Gregorii VII P. C: quaeritur an standum omnino sit huic decreto vel potius dispositioni Kalendarii pro Clero Romano, in quo festum s. Gregorii VII fixe assignatum est die 25 Maii, translato illo s. Urbani ad diem 28 eiusdem mensis?

DUBIUM VII. An ubique tenendum sit quod resolutum fuit in una Ordinis Minorum s. Francisci diei 8 Augusti 1835, ut nimirum versiculis primi nocturni in officio Translatonis almae Domus Lauretanae sit iste *Hic domus Dei est et porta coeli* ?

DUBIUM YIII. An possit Sacerdos Missam celebrare sine ministro quotiescumque deficiat, vel non sit idoneus, neque adsit gravis necessitas celebrandi ?

Sacra vero Rituum Congregatio, postquam alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris votum exquisierit, ad relationem subscripti Secretarii enunciatis Dubiis accurate perpensis sic rescribere rata est:

Ad I. Detur Decretum in una Ratisbonen, die 25 Maii anni huius (1).

Ad II. Dilata, et exquiratur votum alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris.

Ad III. Standum est in casu Episcoporum Caeremoniali utpote clarius.

Ad IV. Orator consulat probatos auctores.

(1) Vide decretum eiusmodi Vol. XIII, pag. 273.

Ad V. Quoad primam partem,
detur Decretum in una s. Hippo-
lyti diei 31 Augusti 1867 ad Du-
biūm IV; (1) quoad secundam partem,
usus Ecclesiarum laneas casulas
non admittit.

Ad VI. Affirmative iuxta De-

cretum in una Pisauren. diei 15
Maii 1819.

Ad VII. Standum Decreto 8
Augusti 1835.

Ad VIII. Orator consulat pro-
batos auctores. Atque ita rescripsit
die 18 Decembris 1877.

S U P P L E M E N T U M

DECRETA GENERALIA CAUSAS SERVORUM DEI RESPICIENTIA

In Generalibus Decretis a S. M. Urbano PP. VIII editis super moderatione cultus Dei famulis praestandi omnino praecipitur ut sive Causa procedat per viam non cultus, sive per viam casus excepti, particularis processus praecedere debeat una cum subsequenti pronuntiatione Ordinarii, seu Iudicis ab Apostolica Sede delegati, vel super cultu non exhibito vel super casu accepto. Quibus Decretis diu conformis extitit Sacrae Rituum Congregationis praxis uti patet ex eiusdem Congregationis Actis. Quin etiam, prouti testatur S. M. Benedictus PP. XIV in suo opere de Canonizatione Sanctorum Lib. 11. Cap. 23 N. 10 inductum fuit ad normam eorumdem Decretorum ut per particularem processum nedum probaretur cultus initium, seu fundatum casus excepti, verum etiam cultus eiusdem iugis continua-
tio, usque ad sententiam hac de re editam sive ab Ordinario, sive a

Iudice ab Apostolica Sede delegato subinde tamen accidente expresso vel tacito S. Sedis consensu, iudicialis illa ac legitima inquisitio intermitti coepit, et per extraudi-
ciales probationes deventum est ad declarationem casus excepti. Verum cum Emi Patres sacris tuendis Riti-
bus Praepositi particularis processus confectione valde conferre animadverterint accuratiori causarum examini, re mature perpensa, auditoque s. Fidei Promotore ho-
diernis Comitiis ad Vaticanum ha-
bitis, Generalium Decretorum teno-
rem ac veterem S. Congregationis
proxim districtius in posterum ob-
servari iusserunt. Proinde statuere
ut deinceps ad approbationem cuiuslibet ex casibus exceptis non de-
veniatur, nisi praecesserit particu-
laris Processus tam super cultus
initio, seu super fundamento casus
excepti, quam super cultu continua-
tione usque ad sententiam ab Or-
dinario, seu ab Iudice ab Aposto-

(1) Habes hoc decret. Vol. XII, pag. 33.

liae Sede delegato emananda, qua
declaretur casum de quo agitur com-
prehendi inter exceptos a memorata-
tis Decretis S. M. Urbani PP.. VIII-
si Ssmo Domino Nostro placuerit.
Die 5 Decembris 1868.